JUÍZA FEDERAL DANIELLA ROCHA SANTOS FERREIRA DE SOUZA
MOTTA

A 8ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE,
CONHECER E DAR PROVIMENTO AO RECURSO, PARA REFORMAR A SENTENÇA,
JULGANDO PROCEDENTE O PEDIDO PARA CONDENAR A UFRJ A PAGAR A PARTE
AUTORA O VALOR DE R$ 25.121,73 (VINTE E CINCO MIL CENTO E VINTE E UM
REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS), REFERENTE AO PERÍODO DE 08/08/2023 A
31/12/2023, CONFORME RECONHECIDO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23079.239339/2023-91. SOB O MONTANTE INCIDIRÃO JUROS E CORREÇÃO NOS
TERMOS DO MANUAL DE CÁLCULOS DA JUSTIÇA FEDERAL.